etiam in morbis permultam partem ad materiae alimenti medicamentique electionem ex consuetudine sumi. Ratio enim totum genus magis praecipit, materia cum ex aliis quae retuli, tum vero ex consuetudine non minime est sumenda. Sed et naturarum inspiciendae sunt proprietates; novi enim quosdam qui si quod vigilantium opus nocte obire fuissent coacti, dormire praeterea non poterant. Illis igitur ut noctu bibant consulendum non est, ne videlicet ea occasione vigilare coacti maximam inde noxam sentiant; siccat namque totum corporis habitum vigilia, eoque infestissima est ex siccitate laborantibus. Sunt et qui, si ptisanam gustent, protinus nauseant, eadem in quibusdam facile acescit. Esse vero aliquos qui facile carnem bubulam concoquant, jam unum ex publice jactatis est, praeterea alios esse qui ad alios cibos potusque recte se aut non recte habeant. Non solum autem ex his materiae quae ad victum pertinet copia suggeritur, sed etiam ex regione et tempore. Scriptaque jam

Ed. Chart. X. [166. 167.]

Ed. Bas. IV. (112.)

ταῦτα· διὸ κἀγὼ παρατρέχω μὲν τὰ τοιαῦτα, μόνον ἀγαμ-
μνήσκων αὐτῶν, ὑπὲρ τοῦ μηδὲν παραλείπεσθαι. τὸ παραλε-
λειμμένον δὲ τοῖς νεωτέροις ἰατροῖς ἅπασιν ἐπέξειμι, τὸ τὰς
διαθέσεις τῶν σωμάτων θεραπεύειν μεθόδῳ τῶν παλαιῶν,
ὡς εἶπον καὶ πρόσθεν, ἀρξαμένων μὲν καλῶς, οὐ συντελεσάν-
των δὲ τὴν μέθοδον. ἀλλ' ἐπὶ τὸ προκείμενον ἰτέον αὐθις.
αἱ ξηραὶ δυσκρασίαι τῶν σωμάτων αὐτῶν ἀφάμεναι τῶν στε-
ρεῶν, [167] εἰ μὲν περί τι μόριον συσταῖεν, ὥσπερ ὑπόκειται
νῦν κατὰ τὴν γαστέρα, τελέως οὐκ ἂν ποτε θεραπευθεῖεν,
οὐδ' ἐπαρέλθοιεν εἰς τὴν πρὸ τοῦ νοσῆσαι διάθεσιν. ἀλλ'
ὅπερ εἴωθε λέγεσθαι συνήθως ὑπ' αὐτοῦ τοῦ πράγματος
διδαχθεῖσι τοῖς πολλοῖς, ὡς ἡ νόσος ἐκάκωσε τὴν γαστέρα
καὶ ἀσθενῆ παρεσκεύασεν εἰς τὸν ἔπειτα βίον, ἐπὶ ταῖς τοι-
αύταις μάλιστα συμπίπτει δυσκρασίαις. γέροντος γὰρ οὔτοι
ἴσχουσι γαστέρα πρὶν γηρᾶσαι· διὸ καὶ βλάπτονται ῥαδίως
ὑπὸ μικρῶν αἰτιῶν, ὥσπερ οἱ γέροντες, καὶ πέττειν οὐ δύ-
νανται καλῶς· ἐξ οὗ συμβαίνει καὶ τὸ σύμπαν αὐτοῖς σῶμα

haec sunt a multis veteribus, qui me praecesserunt, quo
minus ego illis inliso, qui ideo tantum ea commemoro, ne
quid videlicet sit omissum. Quod vero ab omnibus junio-
ribus medicis est omissum, id persequar, nempe quemadmo-
dum affectus corporum methodo curentur, eam methodum
veteres, ut ante dixi, probe inchoarunt, nemo tamen eo-
rum ipsam absolvit. Verum rursus ad propositum redeun-
dum. Siccae intemperies ubi solida ipsa corpora contige-
runt, siquidem in una quapiam parte consistant, veluti nunc
in ventriculo propositum est, nunquam ad perfectionem fa-
nabuntur, nec in eum statum qui ante morbum fuit rever-
tentur. Sed quod dici in consuetudine vulgo solet, re ipsa
edocto, id talibus maxime intemperantiis accidit, morbum
ventriculum corripuisse et in reliquam vitam imbecillum
reddidisse. Nam senum si ventriculum obtinent priusquam
consenuerint; quo fit ut facile ex levibus laedantur causis,
perinde ac senes, nec probe concoquere possint, quo evenit
ut etiam totum his corpus deterius se habeat. Ita vero et